
)'*)

!u1 COMT]NE DI CALATABIAI\O
(Provincia di Catania)

AREA TECNICA
Vo SERVIZIO: SERVIZIO

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI

DEL SERVIZIO
iuseppe)

SPESA ]

DEL

OGGETTO: Detennina a contrarre e contestuale affidamento di un intervento di trasporto e smaltimento
della carcassa di un delfino spiaggiato sul litorale di San Marco in questo Comune - Irnpegno
di spesa di euro 400,00I.V.4. compresa.:

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

VISTA la nota prot. No 3085 del 1010412011 con la quale l'Ufficio Circondariale Marittimo di Riposto invita
questa Amministrazione a procedere allo smaltimento della carcassa di un delfino spiaggiato sul litorale di
San Marco in questo Comune.
VISTO il verbale di sopralluogo e constatazione redatto dal Settore di Sanità Pubblica Veterinaria del
Distretto di Giarre.
CONSIDERATO che questa Arnministrazione non è in grado di procedere alla smaltimento della predetta
carcassa con personale e mezzi comunali.
VISTO il preventivo di spesa fatto pervenire dalla ditta "SICILGRASSI" s.r.l. con sede in Catania dal quale
risufta che il prezzo richiesto per l'intervento in argomento è di euro 400,00 IVA compresa.
RITENUTO necessario ed urgente prowedere in merito.
RTTENUTo di poter procedere all'affidamento del servizio in oggetto, in economia mediante cottimo
fiduciario, giusta Capo III, art. 81,lett. k), del vigente regolamento dei contratti approvato con deliberazione
consiliare n. 64 del 20.10.2004.
Coxsmnruro che la limitata entità della spesa e urgenza sono tali da giustificare I'affidamento diretto ad

impresa di fiducia, senza comparazioni, giusta Capo III, art. 88, Comma 2, del vigente regolamento dei
contratti,
TEI\IUTO CONTO che ricorrono le condizioni dicui all'art.163, comma 1, del D.Lgs.26l12000 essendo la
spesa in argomento indifferibile e non suscettioiii di pagamento frazionato in dodicesimi.
VISTQ il vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

DETERMINA

l) APPROVARE il preventivo fatto pervenire dalla ditta "SICILGRASSI" s.r.l. - AUTORIZZARE un
intervento di trasporlo e smaltimento della carcassa di un delfino spiaggiato sul litorale di San Marco in
questo Comune - IMPEGNARE la somma di euro 400,00.

2) DISPORRE che l'intervento di cui alla presente determina sia eseguito dalla ditta "SlCILGRASSI" s.r.l.
con sede in Catania, XIIIa strada zona industriale, parlita IVA: 00135430814.

3) DISPORRE, a pena di nullità di questo procedimento, che la suddetta ditta produca tempestivamente o,
comunque, prima di della liquidazione dei lavori di cui alla presente determinazione, valida
dichiarazione cii clausola di tracciabilità di crii all'art. 3 della legge n. 1,3c.2A10

4) DISPORRE che la predetta spesa euro 400,00 sia posta a carico del codice: 1.09.05.03/1 del tsilancio
Comunale 2011 che presenta sufficiente disponibilità.

5) DISPORRE che la presente determinazione sia pubblicata all'albo pretorio di questo Ente per giorni
quindici consecutivi. .

! Sesretario Com.le n Rasioneria ! Segreteria

{-'{41N"

- ECOLOGIA - AMBIENTE
IDRICO INTEGRATO - GESTIONE RIFIUTI

1 APR 2tt1

TLRESPONSABILE 'AREA TECNICA
Fichera)

IL
(Geom. Ant


